
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
8ANO XII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2493 Ji-Paraná (RO),  15  de  fevereiro de 2017

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Oficial
SUMÁRIO

DECRETOS.........................................PÁG. 01

DECRETOS
DECRETO N. 7170/GAB/PM/JP/2017

14 DE FEVEREIRO DE 2017

Homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado  para  contra-
tação de pessoal, por prazo determinado, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o transcurso do prazo para interposição de recursos, 
quanto ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de pessoal 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, e 
tendo em vista tudo o que consta nos autos nº 1-13600/2016,

Considerando Resultado Final Oficial publicado no Diário Oficial 
do Município de Ji-Paraná, edição nº 2490, do dia 10 de fevereiro 
de 2017; jornais de grande circulação Diário da Amazônia e Correio 
Popular, ambos na edição de 10 de fevereiro de 2017, bem como no 
site oficial da Prefeitura, 

Considerando Errata n. 002/SEMAD/2017-SEMED relativa ao 
Resultado Final Oficial do cargo de Professor Licenciatura Plena 
(Professor II, 30h), publicada no Diário Oficial do Município de 
Ji-Paraná, edição nº 2491, do dia 13 de fevereiro de 2017; jornais de 
grande circulação Diário da Amazônia, edição de 14 de fevereiro de 
2017 e Correio Popular, edição de 14 e 15 de fevereiro de 2017, bem 
como no site oficial da Prefeitura, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de pessoal por prazo determinado ob-
jetivando atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme 
Edital 001/2017-SEMED, Resultado Final Oficial e Errata n. 002/
SEMAD/2017-SEMED, publicados no Diário Oficial do Município 
de Ji-Paraná, jornais de grande circulação Diário da Amazônia e 
Correio Popular, bem como no site oficial da Prefeitura (www.
ji-parana.ro.gov.br).

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7171/GAB/PM/JP/2017
14 DE FEVEREIRO DE 2017

Exonera Greycilene Costa Rocha, da função gratificada de Diretora 
de Enfermagem do Centro Cirúrgico, do Hospital Municipal do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 036/GAB/SEMUSA/2017, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Greycilene Costa Rocha, da função gratifi-
cada de Diretora de Enfermagem do Centro Cirúrgico, do Hospital 
Municipal do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de fevereiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7172/GAB/PM/JP/2017
14 DE FEVEREIRO DE 2017

Exonera Diogo de Souza Oliveira, do cargo em comissão de Diretor 
de Enfermagem da Clínica Cirúrgica, do Hospital Municipal do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 036/GAB/SEMUSA/2017, e 

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Diogo de Souza Oliveira, do cargo em co-
missão de Diretor de Enfermagem da Clínica Cirúrgica, do Hospital 
Municipal do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de fevereiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7173/GAB/PM/JP/2017
14 DE FEVEREIRO DE 2017

Nomeia Diogo de Souza Oliveira, para ocupar o cargo em comissão de 
Diretor de Enfermagem do Centro Cirúrgico, do Hospital Municipal 
do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 036/GAB/SEMUSA/2017, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Diogo de Souza Oliveira, para ocupar o cargo 
em comissão de Diretor de Enfermagem do Centro Cirúrgico, do 
Hospital Municipal do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 02 de fevereiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7174/GAB/PM/JP/2017
14 DE FEVEREIRO DE 2017

Nomeia Willian Mendes Codeço, para ocupar o cargo em comissão de 
Diretor de Enfermagem da Clínica Cirúrgica, do Hospital Municipal 
do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 036/GAB/SEMUSA/2017, e 
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Willian Mendes Codeço, para ocupar o cargo 
em comissão de Diretor de Enfermagem da Clínica Cirúrgica, do 
Hospital Municipal do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 02 de fevereiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7175/GAB/PM/JP/2017
14 DE FEVEREIRO DE 2017

Autoriza a renovação da cessão da servidora municipal Solange 
Aparecida Sabino da Silva, ao Município de Cujubim - Rondônia.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício 56/2017, da Prefeitura do Município 
de Cujubim, e 

Considerando solicitação da Secretária Municipal de Educação, 
através do Memorando n. 060/17/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica autorizada a renovação da cessão da servidora Solange 
Aparecida Sabino da Silva, Auxiliar de Serviços Diversos, matrícula 
nº 11848, do quadro efetivo do Município de Ji-Paraná, ao Município 
de Cujubim - Rondônia, até 31 de dezembro de 2017.

Art. 2º O ônus da presente cessão será suportado pelo Município de 
Cujubim - Rondônia.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 01 de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 24932 - Ji-Paraná (RO), 15 de fevereiro de 2017


